
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ:08.999.682/0001 -08 

PORTARIA N°. 023120091GP 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA 

LAGOA TAPADA, ESTADO DA PARAIBA, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por lei, e 

Considerando requerimento de pessoa interessada para a revisão de ato 

ON 

	

	
administrativo que indeferiu nomeação para o cargo de Professora, após prévia aprovação 

e classificação, em primeiro lugar, em Concurso de Provas e Títulos, realizado no ano de 

2006; 

Considerando as conclusões do Processo Administrativo de Revisão n°. 

00112008, e o teor da Súmula 473, do STF; 

RESOLVE: 

Art. 10  Nomear Francisco Adriano Gonçalves Mendes para ocupar o cargo 

de PROFESSOR HISTÓRIA, NÍVEL B, com lotação na Secretaria de Educação e Cultura. 

Art. 20  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, anulando-se o 

ato administrativo que indeferiu a nomeação do candidato. 

São José da Lagoa Tapada - PB, 02 de Março de 2009. 

LI 
/ 

EVILASIO F9RMIGA iÉNANETO, 
Prefeito 

to 
	do Município. 

Rua Francisca Tomaz da Silva, s/n, Centro - CEP 58.815-000 - Te!. (83) 3538 1065 
São José da Lagoa Tapada - PB 


